
       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124   – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 
 

1 

 

 

 

Decreto aggiudicazione  
 

Incarico per il servizio di supporto psicologico ad alunni, personale e 

genitori (spazio/ascolto) a.s. 2021/22 
(art. 32  D.L.vo n.50/2016) 

 

              
 

                                                                 IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 20 del 13/02/2021 di approvazione del Programma  Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021 e le successive variazioni - modificazioni; 

PRESO ATTO della necessità di dare supporto psicologico per rispondere a disagi e traumi derivanti 

dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del servizio sopra richiamato si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto in PSICOLOGIA mediante apposite procedure di selezione rispettose del principio 

di trasparenza; 

VISTO il Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi del 16/10/2020; 

VISTO il Regolamento Supporto psicologico – Spazio Ascolto dell’IC di san Martino di Lupari (delibera. 26 del 

Collegio dei Docenti del 13 gennaio 2021 e delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 23 gennaio 2021); 

VISTO il Decreto 6 agosto 2021, n. 257 del Ministero dell’istruzione che ha adottato il “Piano Scuola 2021-2022 – 
Documento per la pianificazione delle attività scolastiche, educative e formative nelle istituzioni del Sistema 
nazionale di Istruzione”; 
VISTO il  Documento del Ministero dell’Istruzione del 14/08/2021 n. 21 recante “Protocollo di intesa per 
garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il contenimento della diffusione di 
COVID-19 (anno scolastico 2021/2022)”; 
VISTA la determina di avvio del procedimento – prot.nr. 7171 del 28/10/2021; 

VISTO l’Avviso di selezione prot.n. 7173 del  28/10/2021; 

VISTE le candidature pervenute; 

Visto il decreto di approvazione della graduatoria provvisoria -  prot.nr. 7698 del 15/11/2021; 

Accertata l’assenza di ricorsi; 

VISTA  la rinuncia alla candidatura presentata dalla docente Zanon E.L. - prot.nr. 8177 del 2/12/2021; 

RITENUTO di procedere in merito; 
 

DECRETA 
 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008491 - 13/12/2021 - C14e - Esperti esterni - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it


       ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 

       Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI - PD 
Tel. 049 5952124   – www.icsanmartinodilupari.edu.it –  C.F.  81001730282 

Email   pdic838004@istruzione.it  -  Pec:  pdic838004@pec.istruzione.it 
 

2 

 

 

di affidare l’ incarico per il servizio di supporto psicologico ad alunni, personale e genitori (Spazio/Ascolto) per 
l’a.s. 2021/22  alla dott.ssa   LAGO SABRINA  C.F. …………omississ; 
 
di impegnare la spesa di euro 40,00 lordi orari onnicomprensivi di tutte le ritenute, i contributi , gli oneri, spese e 

IVA, se soggetto, a carico dell’esperto e dell’Amministrazione.  

L’incarico avrà durata  complessiva di n° 120 ore da svolgere  secondo le modalità e le tempistiche ritenute 

opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Le spese per l’attività suddetta saranno imputate alla Tipologia P, progetti – Categoria P02 –  Voce di destinazione 

10 “Risorse ex art. 31 c.1 lettera b) DL 41/2021” del programma annuale 2021. 

 
di ATTESTARE che la presente aggiudicazione definitiva è immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 
del D. Lgs. 50/2016; 
 
di provvedere per la predisposizione del contratto da stipularsi con atto pubblico informatico e i necessari 
adempimenti;  
 
di pubblicare la presente determinazione, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio online e nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito web dell’Istituto Comprensivo  al fine di garantire l'effetto di pubblicità 
legale e l’efficacia del provvedimento. 
 
Il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive modificazioni, è lo scrivente. 
                                                                           
        

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                Dott. Giorgio Michelazzo 
                                        Firma autografa sostituita a mezzo  

                                    stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D.Lgs n.39/93 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdic838004@istruzione.it

		2021-12-14T12:12:33+0100
	MICHELAZZO GIORGIO




